

Poetyczne komentarze strzałów w hotelu Europejskim

Z tekstu i rymów p. E. G. Piotrowskiego

WARSZAWA, 31.7.

Na półkach księgarskich ukazał się onegdaj wydany tomik wierszy p. Edwarda Gabriela Piotrowskiego, sprawcy strzałów w hotelu Europejskim w dniu 9 lipca do Ludwika hr. Smorczewskiego, drugiego męża swej b. pierwszej żony.

P. Piotrowski przebywa w więzieniu na Pawiaku.

Tomik wierszy nosi tytuł „Klęty zakwitną różę?”

P. Piotrowski rozpamiętuje dawno przeżyte chwile z ukochaną, różkвіт miłości, wspomnienie „cudnej królowej, którą ktoś kiedyś ukochał na wieki”, zaś gdy autor budzi się ze snu czarownego woła:

„Ocknałem się... biuro... zgiełk, zaduch Warszawy”.

Z Zachęty warszawskiej



W „Zachęcie” warszawskiej powieszczą uwagę zwraca portret komandora „A” pędzla artysty malarza Jerzego Krauze, pochodzącego z Włocławka.

Film dźwiękowy w służbie śledczej

Kryminalistyce rozwijającej nad coraz to nowymi sposobami

Król włóczęgów



Słynny w Ameryce abnegat życiowy dr. James How zmarł w tych dniach w Stannton.

Od Węgier do Indii



Rada Gohari Lal Mathur, jedyny Hinduś władający językiem polskim, zaangażowany został na najbliższy sezon do teatru rajowego „Ananas” w Warszawie. Tak więc Węgiel Jaszary nie będzie jedynym „ogotycznym” gwiazdą nadszaniek warszawskich

Pod znakiem św. Florjana 300.000 armja ochotnicza

W roku bieżącym ogólnopolski Związek ochotniczych straż pożarnych liczy 10.000 oddziałów i około 300.000-tysięczną armję.

Obok oddziałów czysto polskich znajdują się oddziały żydowskie, niemieckie, białoruskie i nieliczne ukraińskie.

Straże ukraińskie ze wzglę-

dów szowinistycznych trzymają się na boku i do Związku nie należą. Natomiast jako fakt godny zanotowania podkreślić należy, że straż niemieckie na Śląsku zerwały z tradycją nacjonalistyczną, przyjmując komendę w języku polskim na miejsce dotychczasowej niemieckiej.

Zgwe słoneczko



Na wielkim festynie, zorganizowanym przez wytworne sfery londyńskie wystąpiła śliczna Archie Campbell, jako „słońce”.

Mniejszość polska w Niemczech głosuje na jedną listę po Reichstagu

Pertraktacje z innymi mniejszościami

BERLIN, 31.7. Po obradach kierowników organizacji polskich na Śląsku opolskim, na których zdecydowane zostało wzięcie udziału w wyborach do Reichstagu na jednolitej liście, sprowadzanej do Berlina centralnego komitetu wyborczego Polaków w Niemczech.

W posiedzeniu wezmą udział przedstawiciele wszystkich terenów, na których mieszka ludność polska. Centralny komitet wyborczy ustali ostatecznie wspólną listę państwową do parlamentu Rzeszy oraz linie wytyczne całej akcji wyborczej Polaków w Niemczech. (PAT).

W Lahore (Indje) wykryto tajną fabrykę bomb.

Benefis amerykańskiego żokiera w Warszawie

Specjalne wydatki dla kupców i restauratorów

WARSZAWA, 31.7.

Znany ogólnie bywałcom toru warszawskiego Amerykanin, żokiej Dugan, ostatnio pełniący obowiązki żokiera i trenera w stadzie Lubicz, wiosną roku bieżącego zapadł tak ciężko na pierś, iż nie mógł zajmować się swą pracą.

Wobec bardzo ciężkiego stanu zdrowia, Dugan zdecydował się na powrót do swej dalekiej ojczyzny.

W tych dniach też opuścił Warszawę, a uczynił to

w takiej konspiracji,

iż nikt ani z dalszych ani z bliższych znajomych nie wiedział o tem.

Ta nagła ewakuacja mistrza żokierskiego wywołała istną konsternację wśród restauratorów, kilku właścicieli magazynów krańcowych, u których Dugan pięknie wyekwipował się w najnowsze szaty i niektórych dostawców.

Wszystkim tym przedsiębiorcom mistrz Dugan nie uregulował rachunków i zobowiązań swych.

Są one dość poważne i sięgają z pewnością

kilkunastu tysięcy złotych.

Najwięcej lamentują właściciele pierwszorzędnych restauracji, gdyż mistrz, chociaż reprezentował u nas suchą Amerykę, przepadał za trunkami i to pierwszorzędnymi. Ulubionym jego nakładem był szampań, przy którym spędzał nieraz całe noce, wychylając w licznych towarzystwie lub samotnie kielich za kielichem.

Restauratorzy udzielali mu kredytu dość chętnie; jakże to odmówić żokierowi w przededniu

sezonu wyścigowego. Tembardziej, iż Dugan — specjalista od budzących wątpliwość wyścigów — „zarabiał” bardzo znaczne sumy.

Jak twierdzą ludzie stykający się z tym bezwzględnie ledźwym żokierem, wysłał on systematycznie

znaczące sumy do Ameryki, zamieniając złote polskie na dolary.

Według przypuszczeń tych znawców, zdołał on w ciągu kilku lat wysłać do ojczyzny nie mniej, niż 40.000 dolarów.

Rozstając się z zawodem, mistrz żokierski nie zapomniał o urządzeniu dla siebie

benefisu wyścigowego.

Tym razem jednak nie dosłał czteronogów, lecz pojechał „na mura” na karkach istot dwunoznych.

Z Zachęty warszawskiej



Autoportret art. malarza J. Krauze.

7 podrzutków dziennie daje Warszawa

WARSZAWA, 31.7.

Ostatnio ogromnie zwiększyła się liczba podrzutków w Warszawie. Przeciętnie dziennie przybywa zakładów wychowawczemu przy ul. Nowogrodzkiej 7 podrzutków.

Przepełnienie w zakładzie jest ogromne. Na 750 miejsc jest 1.250 dzieci.

Wielka nagroda sportowa



Wspaniały puhar Davisa, który w r. b. przypadł w udziale Francji.

Klara i Anita



Słynna artystka filmowa, Anita-Paga, zabawiła się ze swa madra papusa Klara

Nowy zwrot w sensacyjnej sprawie Aresztowanie doradcy p. Ireny Gawęckiej

Artystka filmowa i N. Hochman ofiarą wytwórni „Dworkowski - Film”

WARSZAWA, 31.7. Poruszona sprawa pretenzji artystki filmowej Ireny Gawęckiej przeciwko wytwórni „Dworkowski film” oraz przeciwko „Enhafilm” i właścicielowi kin

Ze świata piękności filmowych



Julietta Compton dawna girza z respektu Ziegfeld girls obecnie świetna gwiazda filmowa.

„Capitol” i „Pan” Norbertowi Hochmanowi przybrała obrót niespodziewany.

Okazało się, że p. Gawęcka wpadła w sieć nieporozumień prawniczych, skonstruowanych precyzyjnie przez jej doradcę prawnego i pełnomocnika w Warszawie.

Pierwszym efektem tego wyjaśnienia wielce skomplikowanej sprawy było zaszczęszenie prokuratorskie aresztowania pełnomocnika p. Gawęckiej, którego po przesłuchaniu puszczono na wolną stopę za deklaracją niewydalania się z miasta.

Drugim skutkiem było zniesienie wszelkich aresztów, nałożonych na majątek p. Norberta Hochmana. Zarówno konta w P. K. O. i w Powszechnym Banku Związkowym, jak i wszystkie opleczone filmy należące do „Enhafilm” zostały zwolnione z nałożonego aresztu.

Cała ta sprawa zagadkowych aresztów łączy się z aferą „Dworkowski film”, którego właściciel został aresztowany w Toruniu za cały szereg oszustw i szantażów.

P. Norbert Hochman, wytwórnia „Enhafilm” tak samo jak i znana artystka filmowa Irena Gawęcka padli ofiarą oszusta i szantażysty Dworkowskiego, który pozostaje obecnie w więzieniu.

Amerykańskie ministerstwo marynarki wysygnowało sumę pół miliona dolarów celem zaopatrzenia 200 okrętów wojennych w najnowsze aparaty filmowe.

W Tirlemont w Belgji sponiał zakład dla umysłowo chorych, 300 chorych zdołano uratować.

IUŻ WYSZCZĘDE

WIELOBARWNY

NO

CENA 50 GROSZY

